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WO-RA.0002.8.2022 

 

Protokół nr XLIII/22 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 15 grudnia 2022 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą 

trzecią sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu, pracowników Starostwa Powiatowego, szefów 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz zaproszonych gości. W szczególny 

sposób powitał magistrów, którzy uczestniczyli w konkursie na najlepszą pracę 

magisterską tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych 

poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Przewodniczący zaprosił radnych jak i zaproszonych na sesję gości na 

przedświąteczny poczęstunek, który po sesji odbędzie się w gabinecie Starosty 

Gostyńskiego.  

Ponadto przypomniał, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Poinformował, że obecnych jest 18 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecny jest radny Tomasz Skibicki. 

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że porządek obrad został 

umieszczony w eSesji. Poinformował, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego zwrócił 

się z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 7 

„Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie” podpunktu h) 
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o treści: „wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie powiatu gostyńskiego 

do Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego”. Uzasadnienie: Rosnące ceny prądu, 

dbałość o bezpieczeństwo energetyczne oraz pojawiające się możliwości 

inwestycji w odnawialne źródła energii, skłoniły samorząd powiatowy oraz 

gminne do powołania Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego. W skład Rady 

Założycielskiej wchodzą Powiat Gostyński, a także Gmina Borek Wielkopolski, 

Gmina Gostyń, Gmina Krobia, Gmina Pogorzela, Gmina Poniec, Gmina Pępowo 

i Gmina Piaski. Celem powstającego klastra jest ograniczenie niskiej emisji na 

terenie Członków Klastra, będących jednostkami samorządu terytorialnego, 

w tym poprzez inwestycje w OZE, zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego 

poprzez dywersyfikację źródeł energii, rozwój OZE ze szczególnym naciskiem 

na rozwój rozproszonej energetyki prosumenckiej, edukację ekologiczną 

w zakresie OZE, wspieranie innowacyjnej technologii w zakresie efektywnego 

zarządzania energią, dążenie do samowystarczalności Klastra. Podjęcie 

uchwały jest niezbędne do podpisania porozumienia o powstaniu Klastra 

Energii Powiatu Gostyńskiego. Dzięki temu samorządy będą mogły 

współpracować w zakresie ograniczania wydatków na energię i rozwoju OZE, 

a także pozyskiwania środków zewnętrznych. Wszystkie jednostki samorządu 

terytorialnego objęte klastrem przyjmują tego typu uchwały jeszcze w 2022 

roku. Dlatego w celu zawarcia porozumienia konieczne jest przyjęcie 

niniejszego dokumentu również przez Radę Powiatu Gostyńskiego. 

Sformalizowanie współpracy jest niezbędne do ubiegania się o środki na rozwój 

OZE i bezpieczeństwa energetycznego w rozpoczynającej się perspektywie 

finansowej Unii Europejskiej. Powołanie Klastra wiąże się także z 

przygotowaniem bilansu energetycznego dla wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 

18 głosów „za”.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 
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Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Ogłoszenie wyników konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie 

związaną z powiatem gostyńskim. 

4. Przyjęcie protokołu nr XLII sesji Rady Powiatu z 27 października 2022 r. 

5. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapyta-

niach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031, 

b) uchwalenia budżetu powiatu na 2023 r., 

c) zmiany Uchwały nr XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2022 r., 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażer-

skich na terenie Powiatu Gostyńskiego, 

e) ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wy-

niku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu, 

f) zmiany budżetu powiatu na 2022 r., 
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g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2022-2031, 

h) wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie powiatu gostyńskiego do 

Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego. 

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego 

w roku szkolnym 2021/2022. 

10. Informacja o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na dro-

gach powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji zimowej. 

11. Wnioski i informacje radnych. 

12. Oświadczenia radnych. 

13. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Ogłoszenie wyników konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie 

związaną z powiatem gostyńskim. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił rys historyczny konkursu 

na najlepszą pracę magisterską.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

przedstawił tematykę zgłoszonych prac.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił wyniki konkursu. Poinformował, 

że trzecie miejsce i 1 000 zł otrzymała Małgorzata Kluczyk za pracę „Jakość 

życia pacjentów dializowanych przez zatokę tętniczo-żylną i cewnik 

naczyniowy”, drugie miejsce i 1 500 zł otrzymał Pan Kacper Kowalczyk za 

pracę „Dofinansowanie inwestycji komunalnych w wybranych gminach miejsko-

wiejskich powiatu gostyńskiego w latach 2011-2020”, natomiast pierwsze 

miejsce i 2 000 zł otrzymał Pan Adrian Przewoźny za pracę „Obraz 

społeczeństwa i miasta Gostynia w świetle ogłoszeń Gostyńskiego Orędownika 

w latach 1919-1939”.  

 

Wręczenia nagród dokonali Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Alfred 

Siama oraz Starosta Gostyński Robert Marcinkowski.  
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Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że protokół został 

przesłany radnym. 

 

Protokół nr XLIII/22 sesji Rady Powiatu z 27 października 2022 r. 

został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, 

Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 5) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje 

z posiedzeń, które odbyły się z 27 października 2022 r., 3, 14, 23 i 30 

listopada oraz 9 grudnia 2022 r., zostały radnym przekazane drogą 

elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której 

wydruk stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w trakcie przerwy 

zbierze się Komisja Samorządowo-Organizacyjna i Porządku Publicznego celem 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

i przystąpienie powiatu gostyńskiego do Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego. 

 

Ad 6) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu.  
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Pytania zadali radni Antoni Kuś, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Sebastian 

Czwojda, Piotr Kogut, Izabela Dereszewicz, Mikołaj Rogala oraz Dominik 

Jankowiak.  

Odpowiedzi udzielili Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała, Starosta Robert Marcinkowski, dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew 

Hupało, Kierownik Referatu ds. dróg Tomasz Langner, radca prawny 

Magdalena Zawieja, dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Agnieszka 

Sadzka oraz Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

 

Ad 7) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym nie złożono interpelacji i zapytań.  

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2023-2031 wraz z autopoprawką oraz projekt budżetu na 2023 rok przed-

stawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Skarbnik Powiatu Hanna Danek przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obra-

chunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego. 

Poinformowała, że opinia jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Ko-

misja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 3 głosy „za” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowi-

ska Krzysztof Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie: 3 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się” podczas nieo-

becności 2 radnych. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 
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zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 2 głosów „za” przy 4 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 3 głosy „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas nieo-

becności 2 radnych.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Antoni Kuś, Starosta Robert Marcinkowski, radni 

Piotr Kogut oraz Sebastian Czwojda.  

 

Radny Piotr Kogut złożył wniosek w sprawie wycofania z Wieloletniej 

Prognozy Finansowej pozycji o sprzedaży majątku.  

 

W dalszej części głos w dyskusji zabrali radny Antoni Kuś, Sebastian Czwojda, 

Przewodniczący Rady Alfred Siama, Etatowy Członek Zarządu Szymon Jaku-

bowski, radni Piotr Kogut, Maciej Malczyk, Damian Walczak, Marcin Krawiec, 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek, Starosta Robert Marcinkowski, Kierownik refe-

ratu ds. gospodarki nieruchomościami Ewa Janusik.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do radcy prawnego o wyra-

żenie opinii, co do poprawności wniosku, który złożył radny Piotr Kogut.  

Radca prawny Magdalena Zawieja zwróciła się o ogłoszenie przerwy w ob-

radach celem sprawdzenia poprawności wniosku.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. Zapropo-

nował, aby w czasie tej przerwy zebrała się Komisja Samorządowo-Organiza-

cyjna, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego.  

 

Obrady wznowiono o godz. 16:00.  

 

Radca prawny Magdalena Zawieja, powołując się na przepisy prawa poin-

formowała, że radny nie miał prawa takiego wniosku zgłosić. Może to uczynić 
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przy projekcie budżetu na 2023 rok, ale wówczas musiałby zebrać się Zarząd 

Powiatu celem przedstawienia swojego stanowiska.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz radca prawny Magdalena 

Zawieja.  

 

Radny Piotr Kogut powiedział, że skoro nie może złożyć tego wniosku 

do WPF to chce złożyć go do projektu budżetu powiatu na 2023 rok 

wskazując, że kwota 840 tys. zł powiększy deficyt. 

 

Radny Marcin Krawiec złoży wniosek dotyczący § 8 pkt 2 uchwały bu-

dżetowej, aby otrzymał brzmienie: „dokonywania zmian w planie wy-

datków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz prze-

noszenia wydatków pomiędzy zadaniami majątkowymi w ramach 

działu”.  

 

W dyskusji głos zabrał radny Maciej Malczyk  

 

Radny Maciej Malczyk złożył wniosek do projektu budżetu na 2023 rok 

– o zmianę § 10 pkt. 5, który otrzymałby treść: „rezerwę na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne w kwocie 400 000 zł” i kwotę 400 000 zł prze-

nieść do działu 600 transport i łączność Rozdział 60014 Drogi pu-

bliczne powiatowe, Paragraf 4270 Zakup usług remontowych.  

 

W dyskusji głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Starosta Robert Marcinkowski, w imieniu Zarządu Powiatu, złożył 

wniosek do Wieloletniej Prognozy Finansowej, aby w załączniku nr 1 

do projektu uchwały zmniejszyć dochody z tytułu sprzedaży majątku 

w 2023 r. o kwotę 840 tys. zł. oraz zmniejszyć wydatki majątkowe 

o kwotę 840 tys. zł.  
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W dyskusji głos zabrali radni Maciej Malczyk, Piotr Kogut, Starosta Robert 

Marcinkowski, radni Damian Walczak, Marcin Krawiec oraz  dyrektor SPZOZ 

w Gostyniu Zbigniew Hupało. 

 

Radny Piotr Kogut wycofał złożony wniosek do projektu budżetu na 

2023 rok. 

 

Wniosek Zarządu Powiatu, aby w załączniku nr 1 do projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej zmniejszyć dochody 

z tytułu sprzedaży majątku w 2023 r. o kwotę 840 tys. zł oraz 

zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 840 tys. zł, został przyjęty 

w wyniku głosowania: 9 głosów „za”, 7 głosów „przeciw” przy 

2 głosach „wstrzymujących się: podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (9) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Antoni Kuś, Robert 

Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

PRZECIW (7) Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, 

Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Piotr Kogut 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 10 głosów „za”, 

7 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” podczas nieobecności 

1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (10) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jaku-

bowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysz-

tof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (7) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Izabela Dereszewicz, Dominik 

Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj  
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NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XLIV/325/22 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 

10 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” pod-

czas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (10) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jaku-

bowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysz-

tof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (7) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Izabela Dereszewicz, Dominik 

Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2023 r.  

 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obra-

chunkowej o projekcie uchwały budżetowej. Poinformowała, że opinia jest po-

zytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Ko-

misja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 2 głosy „za” przy 4 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowi-

ska Krzysztof Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie: 3 głosy „za przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 
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zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 2 głosy „za”, 4 głosy „wstrzymujące 

się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 3 głosy „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas nieo-

becności 2 radnych. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Poin-

formował, że opinia jest pozytywna.  

 

W dyskusji głos zabrali radni Damian Walczak i Marcin Krawiec, Starosta Ro-

bert Marcinkowski, radny Sebastian Czwojda, Etatowy Członek Zarządu Szy-

mon Jakubowski, radni Maciej Malczyk oraz Piotr Kogut. 

 

Wniosek Zarządu Powiatu dot. zał. nr 1 - zmniejszenie dochodów z ty-

tułu sprzedaży majątku w dziale 700 rozdział 70005 paragraf 0770 

o kwotę 840 tys. zł. oraz w zał. nr 2 -zmniejszenie wydatków w dziale 

758 rozdział 75818 paragraf 6800 o kwotę 840 tys. zł, w zał. nr 4 

zmniejszenie w dziale 758 rozdział 75818 paragraf 6800 o kwotę 840 

tys. zł i dostosowanie postanowień uchwały do wprowadzonych zmian 

został przyjęty w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 7 głosów „prze-

ciw” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (11) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Seba-

stian Czwojda, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Ja-

nusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (7) Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, 

Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 
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Wniosek radnego Marcina Krawca dotyczący zmiany par. 8 pkt 2, który 

otrzyma brzmienie: „dokonywania zmian w planie wydatków na upo-

sażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz przenoszenia wydat-

ków pomiędzy zadaniami majątkowymi w ramach działu” został przy-

jęty w wyniku głosowania: 9 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (9) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej 

Malczyk, Mikołaj Rogala 

PRZECIW (8) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni 

Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Krzysztof Wachowiak, Damian Wal-

czak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Janusz Sikora  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że w związku z przyję-

tym wnioskiem Zarządu Powiatu, wniosek radnego Malczyka staje się bezpod-

stawny. 

Radny Maciej Malczyk poinformował, że podtrzymuje swój wniosek, chce 

jednak zmienić kwotę na 160 tys. zł.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do Sekretarz Powiatu z za-

pytaniem, czy wniosek został złożony prawidłowo.  

 

W dyskusji głos zabrali Starosta Robert Marcinkowski oraz radny Piotr Kogut.  

 

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska potwierdziła możliwość poddania pod 

głosowanie wniosku złożonego przez radnego Macieja Malczyka.  

 

Radny Marcin Krawiec złożył wniosek, aby w przypadku przyjęcia 

wniosku złożonego przez radnego Malczyka, na rezerwę inwestycyjną 

przenieść środki z działu 851 Wydatki z tytułu kredytowych poręczeń 
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w wysokości 274 000 zł i wtedy rezerwa inwestycyjna będzie zabez-

pieczona.  

 

W dyskusji głos zabrali radni Damian Walczak, Marcin Krawiec, Starosta Robert 

Marcinkowski oraz radny Piotr Kogut. 

 

Wniosek radnego Macieja Malczyka zmianę par. 10 pkt. 5, który otrzy-

muje treść: „rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 

160 000 zł” i kwotę 160 000 zł przenieść do działu 600 transport i łącz-

ność Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe Paragraf 4270 Zakup 

usług remontowych w wyniku głosowania: 9 głosów „za” przy 9 gło-

sach „przeciw” podczas nieobecności 1 radnego nie został przyjęty.  

Wyniki imienne:  

ZA (9) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Izabela Dereszewicz, 

Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Mikołaj Rogala 

PRZECIW (9) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wa-

chowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Radny Marcin Krawiec wycofał złożony wniosek.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 10 głosów „za”, 

3 głosy „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących się” podczas nieo-

becności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jaku-

bowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysz-

tof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (3) Izabela Dereszewicz, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Domi-

nik Jankowiak, Piotr Kogut, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XLIV/326/22 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 

2023 r. została podjęta w wyniku głosowania: 10 głosów „za”, 3 głosy 

„przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 rad-

nego.  

Wyniki imienne:  

ZA (10) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jaku-

bowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysz-

tof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (3) Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Izabela 

Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 c) 

Projekty uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/285/22 z dnia 

31 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodo-

wej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania w 2022 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Si-

kora.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 
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Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił opinię Powiatowej Społecz-

nej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinia jest pozytywna i stanowi załącz-

nik do protokołu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XLIV/327/22 w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnospraw-

nych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Reha-

bilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszcze-

gólne zadania w 2022 r. została podjęta w wyniku głosowania: 18 gło-

sów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewo-

zach pasażerskich na terenie Powiatu Gostyńskiego przedstawił Etatowy Czło-

nek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

1 radnego.  
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W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz Etatowy Członek Zarządu 

Szymon Jakubowski.  

 

Uchwała Nr XLIII/328/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbioro-

wego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Go-

styńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobec-

ności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za usuwanie 

i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powsta-

łych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu przedsta-

wił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XLIII/329/22 w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości 

opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz 
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wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dys-

pozycji usunięcia pojazdu została podjęta w wyniku głosowania: 

18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. wraz 

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz Etatowy Członek Zarządu 

Szymon Jakubowski. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 
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Uchwała nr XLIII/330/22 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2022 r. została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 gło-

sów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2022-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 



  

19 

 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XLIII/331/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie po-

wiatu gostyńskiego do Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego przedstawił Staro-

sta Robert Marcinkowski.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzy-

mującym się”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLIII/332/22 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

i przystąpienie powiatu gostyńskiego do Klastra Energii Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 
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0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 9) 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego w roku 

szkolnym 2021/2022 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecz-

nych Marek Smektała. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz Naczelnik Marek Smektała.  

 

Ad 10) 

Informację o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na drogach 

powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji zimowej przedstawił Kierownik re-

feratu ds. dróg Tomasz Langner. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozy-

tywnie: 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” podczas nieobecności 2 rad-

nych.  
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W dyskusji głos zabrali radny Maciej Malczyk, Kierownik Tomasz Langner, radni 

Sebastian Czwojda i Damian Walczak, Starosta Robert Marcinkowski oraz 

radny Krzysztof Wachowiak. 

 

Ad 11) 

Wnioski i informacje radnych. 

W punkcie głos zabrali radni Marcin Krawiec, Sebastian Czwojda, Antoni Kuś, 

Przewodniczący Rady Alfred Siama, radny Piotr Kogut oraz Starosta Robert 

Marcinkowski. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Biura Rady 

wpłynęły pisma: 

- analiza oświadczeń majątkowych z Urzędu Skarbowego w Gostyniu, 

- rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego dotyczące uchwały nr 

XLII/320/22 Rady z 27 października 2022 r. w sprawie uchwalenia „Pro-

gramu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”. 

 

Ad 12) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano.  

 

Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama 

zamknął XLIII sesję Rady Powiatu o godz. 18:33. 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Maciej Biskup 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


